ГУВЕРНУЛ

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 июня 2025 года                                                                                               № 156

г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики

 от 29 марта 2016 года № 66

«Об утверждении приведенной протяженности

автомобильных дорог общего пользования

Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях актуализации

коэффициентов технической оснащенности сетей уличного освещения

автомобильных дорог общего пользования Правительство Приднестровской

Молдавской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 29 марта 2016 года № 66 «Об утверждении приведенной

протяженности автомобильных дорог общего пользования Приднестровской

Молдавской Республики» (САЗ 16-13) с изменениями и дополнением,

внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 4 марта 2024 года № 115 (САЗ 24-11), от 14 марта 2024 года

№ 132 (САЗ 24-13), от 29 апреля 2024 года № 207 (САЗ 24-19), от 25 ноября

2024 года № 456 (САЗ 24-48), следующее изменение:

таблицу пункта 2-1 изложить в следующей редакции:

«

№

п/п
Административно-территориальная единица

Коэффициент

технической

оснащенности сетей

уличного освещения

с учетом безопасности

дорожного движения

1. Город Тирасполь 1,366

2. Город-спутник Днестровск 1,807

https://pravopmr.ru/View.aspx?id=o28u2TrhBJm3WY7MznfvNA%3d%3d#p735
https://pravopmr.ru/View.aspx?id=o28u2TrhBJm3WY7MznfvNA%3d%3d#p735
https://pravopmr.ru/View.aspx?id=AUK%2bHGFKdGQH0lIayzSZQQ%3d%3d
https://pravopmr.ru/View.aspx?id=AUK%2bHGFKdGQH0lIayzSZQQ%3d%3d
https://pravopmr.ru/View.aspx?id=AUK%2bHGFKdGQH0lIayzSZQQ%3d%3d
https://pravopmr.ru/View.aspx?id=B8nKteeqCW%2fCoEY0Gy1Eig%3d%3d
https://pravopmr.ru/View.aspx?id=B8nKteeqCW%2fCoEY0Gy1Eig%3d%3d
https://pravopmr.ru/View.aspx?id=B8nKteeqCW%2fCoEY0Gy1Eig%3d%3d
https://pravopmr.ru/View.aspx?id=B8nKteeqCW%2fCoEY0Gy1Eig%3d%3d
https://pravopmr.ru/View.aspx?id=rYhqUSU4XBiYQqu9fdjGfA%3d%3d
https://pravopmr.ru/View.aspx?id=rYhqUSU4XBiYQqu9fdjGfA%3d%3d

- 2 -

3. Город Бендеры 1,317

4. Григориопольский район и город Григориополь 0,531

5. Дубоссарский район и город Дубоссары 1,239

6. Каменский район и город Каменка 0,984

7. Рыбницкий район и город Рыбница 0,777

8. Слободзейский район и город Слободзея 0,795

».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

официального опубликования, и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                      А.РОЗЕНБЕРГ